

Synpunkter på projekt Nordre Flint och Aflandshage

Eolus är en av Nordens ledande vindkraftsprojektörer. Bolaget skapar värden i alla led inom ramen för projektutveckling och drift av vindkraftsanläggningar och erbjuder såväl lokala som internationella investerare attraktiva och konkurrenskraftiga investeringsobjekt i Norden, Baltikum och USA. Vår bolagsordning medger även utveckling, byggnation, försäljning och drift av andra anläggningar avseende förnybar energi samt energilagring.

Sedan starten 1990 har Eolus medverkat vid uppförandet av cirka 570 vindkraftverk med en effekt på nästan 1 050 MW vilket motsvarar cirka 13 procent av all vindkraft som byggts i Sverige.

Eolus Vind AB har cirka 16 000 aktieägare. Eolus B-aktie handlas på Nasdaq Stockholm Small Cap och bolaget har sitt huvudkontor i Hässleholm.

Med anledning av det aktuella ärendet önskar Eolus lämna följande synpunkter på projekten "Nordre Flint" och "Aflandshage", och kommande konsekvensutredning;

Öresund är utifrån generella förutsättningar intressant för havsbaserade vindkraftsetableringar, bland annat beroende på bra vindtillgång, troligt lämpliga bottenförhållanden, rimligt vattendjup samt en lokalisering nära möjliga anslutningspunkter till elnätet. Därutöver är också den geografiska lokaliseringen belägen nära stor elförbrukning, utifrån närliggande stora städer och närliggande industrier. I tillägg kan en vindkraftutbyggnad i Öresund utgöra en god möjlighet för att uppnå nationella mål kring förnybar elproduktion, utöver det viktiga bidraget till det lokala elförsörjningssystemet.

För att kunna tillvarata de goda förutsättningar som finns för havsbaserad vindkraftsetablering i Öresund, är det viktigt att inför projektering och sedermera etablering tillse en rimlig grad av samordning mellan danska och svenska projektmöjligheter. Detta då projekt på danskt respektive svenskt vatten naturligt har en påverkan på varandra avseende exempelvis hantering av konflikterande intressen, ackumulativa effekter och vakeffekter/vindskuggning mellan potentiella vindkraftparker. En sådan samordning ger normalt också en samhällsvinst då totala energiproduktionen från ett geografiskt område kan optimeras.

Utifrån ovanstående är det vår ståndpunkt att de aktuella danska planerna på utredning inom två områden, Nordre Flint och Aflandshage, måste hanteras tillsammans med de möjligheter till vindkraftsbyggnation som finns på svenskt vatten i Öresund.

Som det ledande vindkraftsbolaget i Sverige med skånskt huvudkontor, har Eolus också pågående utvärdering av möjliga områden för vindkraftsetablering i Öresund. Med detta arbete som underlag, tillsammans med vår samlade erfarenhet och kunskap från snart 30 år i vindkraftsbranschen, tar vi gärna i aktiv roll i den fortsatta diskussionen kring möjligheterna för utökad vindkraftsproduktion i regionen.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Per Witalisson".

Per Witalisson
VD
Eolus Vind AB